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Tilbagemeldinger fra kommuner i Region Sjælland i forhold til fælles principper – der hvor der har været bemærkninger o.a.  

Øvrige kommuner: Greve, Køge, Lejre, Solrød, Faxe, Holbæk, Kalundborg, Lolland, Næstved, Odsherred, Slagelse, Stevns og Vordingborg har tiltrådt indstillingen 
uden bemærkninger.   

Kommune  Beslutning/ Bemærkninger i protokol 
Roskilde Kommune 
 

Byrådet den 4.september 2024.  
Beslutning:  
Godkendt. 
Det Konservative Folkeparti kunne ikke tiltræde, idet ”Det konservative folkeparti ønsker at fremme et øget 
samarbejde mellem offentlige og private aktører, hvilket de fremlagte principper ikke fremmer, men underminerer. 
Udspillet understøtter de urimelige og dobbelte standarder mellem offentlige og private tilbud – ligesom de fremmer 
offentlige monopoler på området. Dermed tager principperne afsæt i systemet og ikke den enkelte borgers behov. 
Herudover vil færre private tilbud hindre den sunde konkurrence på området herunder den oplevede kvalitet i 
tilbuddene til borgerne samt karrieremuligheder og trivsel for medarbejderne.” 

Guldborgsund 
Kommune 
 
 

Godkendt i byråd den 12. september.  
 
Fremgår, at socialudvalget anbefaler indstillingerne overfor Byrådet. I forhold til det 3. fælleskommunale princip 
bemærker Socialudvalget, at det er kommunens fornemmeste opgave at tage vare på egne borgere. Derfor 
prioriterer Byrådet ressourcer og indsatser overfor Guldborgsund Kommunes egne borgere jf. budgetaftalen. 

Ringsted Kommune 
 

Godkendt i byrådet 9/9 24 med fagudvalgenes bemærkninger.  
 
Beslutning i Børne- og Familieudvalget den 19-08-2024 
Anbefales godkendt med bemærkning om, at der ønskes en status efter principperne har været anvendt i 1 år. 

Sorø Kommune 
 

Godkendt i kommunalbestyrelsen den 28. august 2024 + 2 yderligere at’er  
 
Sorø Kommune har følgende tilbagemelding til Styregruppen for Rammeaftale Sjælland:  
– Kommunalbestyrelsen godkender forslaget om de tre fælleskommunale principper for det specialiserede 

socialområde i Region Sjælland.  
– Kommunalbestyrelsen tager den videre proces til efterretning.  
 
– Kommunalbestyrelsen anbefaler at takstinstrumentet stadig bringes i anvendelse jf. Sorø Kommunes 

tilbagemelding den 26. april 2024.  
 
– Kommunalbestyrelsen anbefaler at fælleskommunale principper evalueres inden udgangen af kommende 

rammeaftaleperiode. 
 


